
  

Baguerizo 

González 
Notario Vigésimo Tercero e 

1 AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO 5 

2 COMPAÑÍA OPERATING S.A.------- 5 

3 A A Pe € € € e e A e e e e e e e e e 

4 UANTÍA: US$ 60.000,00----======- 

  

6 En la ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del 

7 mismo nombre, Provincia del Guayas, República del 

8 Ecuador, hoy quince de Noviembre del dos mil doce, 

9 ante mí, Abogado MARIO EDUARDO BAQUERIZO GONZALEZ, 

10 Notario Público Titular Vigésimo Tercero de éste 

11 Cantón, comparece la Compañía OPERATING S.A., 

12 debidamente representada por el señor STEFANO 

13 GIANCARLO FERRETTI UGARTE, quien declara ser de 

14 nacionalidad ecuatoriana, de estado civil soltero, 

15 de Ocupación Ejecutivo, en su calidad de Gerente; 

16 debidamente autorizada por la Junta —General 

17. Extraordinaria de Accionistas, conforme constan en 

18 el nombramiento y acta que se agregan como 

19 documentos habilitantes.- El  compareciente es 

20 mayor de edad, domiciliado en esta ciudad de 

21 Guayaquil, persona capaz para obligarse y 

2 contratar a quien por haberme presentado su 

23 respectivo documento de identificación de 

24 intervenir en el presente acto, doy fe.- Bien 

25 instruido en el objeto y resultado de esta 

26 escritura, a la que procede con amplia y entera 

27 libertad, para su otorgamiento la compareciente 

28 expuso: SEÑOR NOTARIO: En el registro de 

AUMENTO CIA. OPERATING SÁ. J9G i 

  

* Kennedy Norte: Edificio Worid Trade Center, 1er. piso alto, Local 88 — 89 “GALLERY” + Telf.: (593-4)-263 1165 
E-mail: notaria23_gye(Dhotmail.com +» Web site: www.notaria23quayaquil.com 

Guayaquil - Ecuador : 

 



10 

11 

2 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

escrituras públicas a su cargo, sírvase agregar 

una de aumento de capital suscrito de la Compañía 

OPERATING S.A., al tenor de las siguientes 

cláusulas: PRIMERA COMPARECIENTE.- Comparece al 

otorgamiento de la escritura pública de aumento de 

capital suscrito de la compañía OPERATING S.A., el 

señor STEFANO GIANCARLO FERRETTI UGARTE, 

ecuatoriano, mayor de edad, de estado civil 

soltero, domiciliado en el cantón Guayaquil 

Provincia del Guayas, en su Calidad de GERENTE y 

por tanto representante legal de la misma, calidad 

que acredita con el nombramiento legalmente 

inscrito en el Registro Mercantil y que se 

incorpora a la presente escritura como documento 

habilitante. SEGUNDA: ANTECEDENTES .- Uno.- 

Mediante escritura pública celebrada ante el 

Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 

doctor Marcos Días Casquete el día veinte de enero 

del año mil novecientos noventa y nueve e inscrita 

en el Registro Mercantil del mismo cantón, el día 

nueve de marzo de mil novecientos noventa y nueve, 

se constituyó la compañía OPERATING S.A. Dos.- Con 

fecha cuatro de mayo del año dos mi uno, ante el 

Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la compañía 

realizó la conversión de sucres a dólares, se 

aumentó su capital a la suma de un mil dólares de 

los Estados Unidos de América y reformó sus 

estatutos, acto societario inscrito en el Registro 

4 
E 

á 

Aa 

? 
$ 
+ 

E 

E 

E 
$ 

 



Mario 
Baquerizo 
González 

Notario Vigésimo Tercero 

  

3 dos mil uno aumentó el capital suscrito en la suma 

4 de un mil cuatrocientos doce dólares de los Estados 

  

5 Unidos de América, acto societario inscrito en el 

6 Registro Mercantil el seis de febrero del dos mil 

7 dos; Cuatro.- Aumentó el capital suscrito dentro 

8 del autorizado a la suma de dos mil dólares de los 

9 Estados Unidos de América, mediante protocolización 

10 de acta de Junta General Extraordinaria inscrita en 

11. el Registro Mercantil el veintidós de agosto del 

12 dos mil dos; Cinco.- Con fecha diecisiete de 

. 13 febrero del dos mil nueve, ante el Notario Vigésimo 

14 Primero del cantón Guayaquil, reformó sus estatutos 

15 y aumentó su capital suscrito y autorizado, acto 

16 “societario inscrito en el Registro Mercantil el 

17 cinco de mayo del dos mil nueve; Seis.- Con fecha 

18 dieciséis de junio del año dos mil nueve, aumentó 

19 su capital a la suma de diez mil dólares de los 

20 Estados Unidos de América, acto societario inscrito 

21 en el registro Mercantil el veintitrés de junio del 

2 dos mil nueve; Siete.- Con fecha nueve de 

23 septiembre del año dos mil diez, la Junta General 

24 Universal de Accionistas resolvió aumentar y fijar 

25 el capital Autorizado de la compañía a la suma de 

26 ciento veinte mil dólares de los Estados Unidos de 

27 América y aumentar el capital suscrito en la suma 

28 de sesenta mil dólares de los Estados Unidos de 

AUMENTO CIA. OPERATING S.A, JOG 3 

  

+ Kennedy Norte: Edificio World Trade Center, 1er. piso alto, Local 88 — 89 “GALLERY” + Telf.: (593-4)-263 1165 
E-mail: notaria23_gyeG2hotmail.com + Web site: www.notaria23guayaquil. com 

Guayaquil - Ecuador 

 



10 

11 

n 

13 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

23 

América, acto societario inscrito en el registro 

Mercantil el veintiséis de enero del dos mil once. 

Ocho.- Con fecha quince de agosto del año dos mil 

doce, la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas resolvió aumentar el capital suscrito 

de la compañía a la suma de ciento veinte mil 

dólares de los Estados Unidos de América. El 

aumento de capital será pagado en su totalidad 

mediante compensación de créditos. TERCERA 

  

DECLARACIONES.- El Señor STEFANO GIANCARLO 

FERRETTI UGARTE, en la Calidad que comparece, 

realiza las siguientes declaraciones: PRIMERA: Que 

de conformidad con la resolución de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 

compañía OPERATING S.A., efectuada el día quince 

de agosto del dos mil doce queda elevado el 

capital social suscrito de la compañía OPERATING 

S.A. a CIENTO VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (USO. 120.000,00), esto es 

dentro del capital autorizado de la compañía. 

SEGUNDA: El presente aumento de capital suscrito de 

la compañía se eleva de SESENTA MIL DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USO 60.000,00) a CIENTO 

VEINTE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(USO 120.000.00). Este aumento de SESENTA MIL 

DÓLARES (USO 60.000,00) se realiza con aporte de 

los socios mediante compensación de créditos, y es 

suscrito íntegramente por todos los accionistas, 

4 
É ; 
+ 
+ , $ 
A 
Z 
¿E 
z G E E 
E 

E 

E 
e 

 



Mario 
Baquerizo 
González 

Notario Vigésimo Tercero 

  

3 DE AMÉRICA (USD 30.000,00); y, el señor VICTOR 

4  BOANERGES FERRETTI UGARTE en un valor de TREINTA 

  

5 MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 

6 30.000,00). TERCERA: Los accionistas que suscriben 

7 el presente aumento de capital son de nacionalidad 

8 ecuatoriana y tienen su domicilio en la ciudad de 

9 Guayaquil. CUARTA: DE LA EMISIÓN DE ACCIONES: Para 

10 este aumento se emiten SESENTA MIL acciones 

11  nominativas y ordinarias de un dólar cada una. 

12 QUINTA: DE LA SUSCRIPCIÓN Y DEL PAGO: El aumento de 

13 Capital se pagará en “su totalidad, mediante 

.* 14 Compensación de créditos, conforme consta del 

15 Cuadro de integración de capital, integrante de 

16 esta escritura de aumento de Capital de OPERATING 

17 S.A. CUADRO DE AUMENTO DE CAPITAL: ACCIONISTA: 

18 Stefano Giancarlo Ferretti Ugarte; CAPITAL 

19 SUSCRITO: Treinta mil dólares de los Estados Unidos 

20 de América; APORTE: Treinta mil dólares de los 

21 Estados Unidos de América; NUEVO CAPITAL SUSCRITO: 

22 Sesenta mil dólares de los Estados Unidos de 

23 América; ACCIONES: Sesenta mil; ACCIONISTA: Víctor 

24 Boanerges Ferretti Ugarte; CAPITAL SUSCRITO: 

25 Treinta mil dólares de los Estados Unidos de 

26 América; APORTE: Treinta mil dólares de los Estados 

27 Unidos de América; NUEVO CAPITAL SUSCRITO: Sesenta 

28 mil dólares de los Estados Unidos de América; 

AUMENTO CIA. OPERATING S.A. J8G 5 

  

+ Kennedy Norte: Edificio Worid Trade Center, 1er. piso alto, Local 88 - 89 “GALLERY” + Telf.: (593-4)-263 1165 
E-mait: notaria23 _gye(Ohotmail.com + Web site: www.notaria23guayaquil.com 

Guayaquil - Ecuador



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Y 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ACCIONES: Sesenta mil; Total Capital Suscrito: 

Sesenta mil dólares de los Estados Unidos de 

América; Total de Aporte: Sesenta mil dólares de 

los Estados Unidos; Total nuevo Capital Suscrito: 

Ciento veinte dólares de los Estados Unidos de 

América; Total de Acciones: Ciento veinte. SEXTA: 

DECLARACIÓN: El señor STEFANO GIANCARLO FERREPTI 

UGARTE, en la calidad que comparece, declara con la 

solemnidad del juramento, la real y correcta 

integración del aumento de Capital suscrito; y, 

también, que la compañía que Representa, se 

encuentra sujeta al control parcial de la 

Superintendencia de Compañías. SEPTIMA: DE LA 

PROTOCOUZACIÓN DE DOCUMENTOS: Se protocolizan junto 

con esta escritura y forman parte de ella: a) La 

copia debidamente certificada del nombramiento del 

señor Gerente General de la compañía; y, b) La 

copia certificada del acta de la Sesión de Junta 

General Extraordinaria de Accionistas, del día 

quince de Agosto del dos mil doce. Hasta aquí la 

minuta. Usted señor Notario sírvase agregar las 

cláusulas de estilo para su validez. Firmado 

Abogado Mauricio Sandoval Sánchez, Registro 

Profesional número doce mil ciento dieciséis del 

Colegio de Abogados del Guayas.- Hasta aquí la 

minuta.- En consecuencia el  compareciente se 

ratifica en el contenido de la minuta inserta la 

que de conformidad con la Ley queda elevada a 

e
 
d
e
p
a
 

    

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

    
ENDENCIA DE COMP 

DADES 
    SUPERINJ 

REGISTRO DE SOCIE    
SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

Expudienie 81256 Lisuario: msonzalez 

Nombre: OPERATINGS.A 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

    [== o 

CAPITAL SUSCRITO DE La COMPAÑÍA (USD sy |60 000,000) 

so or AS «>| cornaia] 
  

   

  

  
E | 

=— Diles | ” 
osts841080 — FERRETTIUGARTE STEZANO GIANCARLO — ecuaDoR —— ]vacionaL J[20 000.000] 

[2 ]f_ osossuzez2  Jfemmerriucarte victor ponnerces — jEcuADOR — IfwaciomaL [30 000,000 

A o TOTAL USD Srléo 000.000] 

  

  

  

  
CAPITAL ACTUALIZADO ALA FECHA: — 23/09/2013 09:52 06 

       
        42 270 7 43 SP 701 

. qn “e Sr Miguel Ernesto Gonzalez Vintimilla A » FUIDEL GONzAioz 

Delegado del Secretario General 

    

FECHA DE EMISIÓN 03/09/2012 13:48 21 

Se deja consléncia que, la presente nomina de accionstas otorgada por cl Reg stro de Sociedades de la Supenntendeacia de Compañias. se 
efectua teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue mu genera derechos respecto de la 
tituiaridad de las acciones ya que en el Art. 187 en concordancia con ios arbculos 188 y 189 del mismo cuerpo legal "se considerará como 
dueño de las acciones a quien aparezca como tal en el libro de Acciones y Acciomstas” De lo expresado se infiere que es de exclusiva 
sesponsabllidad de los representantes legales de las compañias anón:mas con el acto de registro en los khbros antedichos formalizar los 
transferercias de acciones de las mismas. 

En tal virtud esta Jastitución de contro! societano no asume respecto de la veracidad y legatdad de las ransferencias de acciones de las 
compañías. responsabilidad alguna y dejá a Salvo tas variaciones que sobre la propiedad de las m S puecán ocurar en el íviuro pues acorde 
con jo prescrito en el Art. 258 de la Ley de Compañias. ordinal 3” los admiustradores de las compañias son solidadamente responsables para 
con la compañia y terceros” "De la existencia y exactitud de los libros de la compañía”. Exactitud que pueda ser venficada poria Superintendencia 
se Compañías, en armonia con lo dispuesto en el Art. 440 de la Lay en materia 

    

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS. 
ABREVIATURAS, BORRONES O TESTADURAS, ETC LO INVALIDAN 

 



   

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISR4S. 1) 
COMPAÑÍA OPERATING S.A. CELEBRADA EL DÍA 15 DE AGOSTO DEL 2012" 

En la ciudad de Guayaquil, siendo las catorce horas del día miércoles 15 de agosto 

del 2012, en el local social de la compañía sin el requisito de la previa convocatoria, 

se celebra la presente Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 
denominada OPERATING S.A., contando con la concurrencia de los siguientes 

accionistas, a saber: 1j.- El señor STEFANO GIANCARLO FERRETTI UGARTE, por sus 

propios derechos, como propietario de TREINTA MIL ACCIONES (30.000,00), de un 

valor nominal de 1 DOLAR CADA UNA; y, 2].- El señor VICTOR BOANERGES 

FERRETTI UGARTE, por sus propios derechos, como propietario de TREINTA MIL 
ACCIONES (30.000,00), de un valor nominal de 1 DOLAR CADA UNA. 

Y, como los accionistas concurrentes, según el artículo 238 de la Ley de Compañías 

representan el 100 % del capital pagado de la compañía, que es SESENTA MIL 
00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (60.000.00), distribuido 
en SESENTA MIL ACCIONES de un dólar cada una, éstos resuelven por unanimidad 
constituirse en Junta General Extraordinaria de Accionistas en uso de la facultad 

gue les confiere el articulo 235 de la Ley de Compañías, para tratar los puntos 

establecidos en La convocatoria previamente realizada, a saber: 

1.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE EL AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO DE LA 
COMPAÑÍA, SU MONTO Y FORMA DE PAGO. 

En consecuencia, y de conformidad con la facultad concedida por el Articulo 235 
de la Ley de Compañías, se declara que la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas queda válidamente constituida, teniendo como asuntos del Orden del 
día los que han quedado fijados por unanimidad. 

Preside la sesión el Gerente de la compañía señor STEFANO GIANCARLO FERRETTI 

UGARTE, y actúa en calidad de Secretario Ad hoc, a petición de los comparecientes 
a la presente Junta, el Abogado Mauricio Fernando Sandoval Sánchez. 

Conste por la presente que, se deja constancia plena, que el Secretario de la 

presente Junta formuló la Lista de asistentes pertinente de conformidad con lo 
dispuesto dentro del artículo 239 de la Ley de Compañias. 

Quien preside la Junta, considerando que en la presente sesión está 100% del 
capital pagado de la compañía en la forma indicada anteriormente, declara 

formalmente instalada la Junta General Extraordinaria de Accionistas y manifiesta 
que se debe proceder a resolver sobre el punto anotado puntos en el Orden del 

día, acerca del cual los accionistas concurrentes, de viva voz manifiestan estar 
debidamente informados. 

El Presidente de la Junta somete a consideración de la Junta el único punto dentro 
del Orden del día establecido, y en uso de la palabra manifiesta que, por cuanto a 

Nula presente fecha es necesario para la compañía proceder con el aumento del 

 



capital suscrito para expandirse y crecer en sus operaciones, por to que recomienda 
que se aumente el capital suscrito de la compañía a la suma de CIENTO VEINTE 
MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y que dicho 
aumento se lo realiza mediante la emisión de SESENTA MIL nuevas acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar cada una. 

No habiendo asunto pendiente que tratar, la Junta en pleno RESUELVE: aj 
Aumentar el capital suscrito en la suma de CIENTO VEINTEMIL 00/100 DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. b] Que el aumento de capital se lo realice 
mediante la emisión de SESENTA MIL nuevas acciones ordinarias y nóminativas de 
un valor nominal de Un Dólar de los Estados Unidos de América cada una. c] Que 

los accionistas ejercen su derecho de preferencia y se aprueba el siguiente cuadro 
de suscripción de acciones: Las acciones han sido totalmente suscritas de acuerdo 

al siguiente detalle. El señor STEFANO GIANCARLO FERRETTI UGARTE, suscribe 
treínta mil nuevas acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar cada una, y Jas 
paga mediante compensación de créditos, esto es TREINTA MIL 00/100 DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$ 30.000,00]: y, el señor VICTOR 
BOANERGES FERRETTI UGARTE, suscribe treinta mil nuevas acciones ordinarias y 
nominativas de Un Dólar cada una, y las paga mediante compensación de créditos, 

esto es TREINTA MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 
(US$ 30.000,00). 

La Junta autoriza al Representante Legal de la compañía para que otorgue la 
correspondiente escritura pública y proceda a emitir los títulos correspondientes 

por las nuevas acciones, de acuerdo a las solemnidades que exige la Ley. 

No habiendo otro asunto del cual tratar, el Presidente de la Junta concede un 
momento de receso para redactar la presente acta. Y, una vez reinstatada que fue 
la sesión, contando con la concurrencia de todos los accionistas con quienes se 

inició, se dio lectura a la presente 'Acta, aprobándosela por unanimidad y sin 

modificaciones, con lo cual se levanta la sesión a las catorce horas treinta minutos, 
firmando para constancia, los accionistas comparecientes, el Presidente y Secretario 
de la Junta. f-) Señor STEFANO GIANCARLO FERRETTI UGARTE PRESIDENTE DE 
LA JUNTA - ACCIONISTA; f.-] Señor VICTOR BOANERGES FERRETTI UGARTE — 
ACCIONISTA; f-) AB, MAURICIO FERNANDO SANDOVAL SANCHEZ — SECRETARIO 
AD- HOC. 

STEFANO GIANCARLO FERRETTI UGARTE AL. UGARTE 
A JUN] ACCIONISTA PRESIDENTE DE 

ACCIONISTA / 
     



   Guayaquil, 

  

Señor 
STEFANO GIANCARLO FERRETTI UGARTE 

Ciudad. 

De mi consideración: 

Cúmpleme manifestarle que la Junta General Universal Extraordinaria de la compañía 
OPERATING S.A. celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirla a usted para el cargo de 
GERENTE por el lapso de cinco años. 

Según los Estatutos Sociales a usted le corresponde ejercer la representación legal judicial de la 
compañía en forma conjunta con el Presidente. 

S.8.., se constituyó mediante esentura pública otorgada ante el Notario Vigésimo 
ntón Guayaquil Ab. +t3cos Días Casquete, el 20 de enero de 1999, emscrta en el 

Guayaquil! os, teabzo la 

          

    

   
  2 de marzo de 1995. Reformó sus estaiuto 

su capital susento a la suma de Un mm 

02, Mel tante escritura pública otorgada ante el Notano 
Aycart Vicencini el 4 de mayo del 2001 e inscrita en £ 

“stro Mercantil el 7 del 2001. Aumentó el capital suscrito a la suma de Un Mil 
Cuatrocientos Doce dólares el 17 de diciembre de 2001 mediante Protocolización de Acta de 
Junta General Extraordinaria de Accionistas e inscrita en el Regístro Mercantil el 6 de febrero del 
2002. Aumentó el capital suscrito dentro del autorizado a la suma de Dos mil dólares, mediante 
Pratocolización de Acta de Junta General Extraordinaria e inscrita en el Registro Mercantil el 22 

de agosto del 2002. 

      
na 

    

    

Usted reemplaza a la señorita DIANA JEAMETH MARIN GALAN, cuyo nombramiento fue 

inscrito el 11 de febrero de 2004, repertorio Na. 3.879, registro mercantil No. 2.412, 

Atentamente, 

Moa ea ro halo 
MARIA EUGENIA R 

Secretaría Ad-Hoc 

RAZON: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE de la compañía OPERATING S.A., siendo mi ” 
Racionalidad ecuatoriana y declaro que me he posesionado en esta misma fecha. 

Rens 
Guayaquil, Me _ 

  

24d Ferca 

STEFANÓ GIANCARLO FERRETTI *JGARTE 
2.1. 0914841069 
Ecuatoriano 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 61.711 - 
FECHA DE REPERTORIO: 12/dic/2907 

HORA DE REPERTORIO: 11:22 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON « GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha doce de Diciembre del dos mil siete y queda 
inscrito el Nombramiento deGGerente, de la Compañía" ÓPERATING 
S.A., a favor dé STEFANO GIANCARLO FERRETTI UGARTE, a 

foja 144.099, Registro Mercantil número 25.644. 2.- Se tomo nota de este 
Nombramiento a foja 15.840, del Registro Mercantil del 2,004, al margen 
de la inscripción respectiva. 

ORDEN: 61717 

INE UODLI4D RIC A 

MI 
EE REE 

EDILICIA 

BOLA DC UNO DON 
“Ir GUEn?o0n 110 ro 

  

  

  

O . 

9.30 AB ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REVISADO POR: REGISTRO MERCANTIL 

7 : DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA   
A
R
A
N
 

pag
 

C
I
O
N
E
S
 

       En
 

LE



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0391507191001 

RAZON SOCIAL: OPERATINS S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: CORONA REAL HOTEL 

CLASE CONTRISGUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: FERRETT UGARTE STEFANO GIANCARLO 

CONTADOR: CRUZ QUINDE JAME CARMELO 

FECARICIO ACTIVIDADES: 09/03/1903 EEC, CONSTITUCION: D9/03/1999 

FEO. INSORIPIOR: 66/04/1985 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 27/06/2011 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL; 

"ERVIGIOS DE HOSPEDAJE EN HOTELES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: SUAYAS, Cantón: SUAYAGUA Parroquia: TARO) Ciudadala: SAUCES NUEVE Nilinero: SOLAR 12 Manzana! L- 
11 Referencia ebicación: FRENTE ALA CLINICA DE MASCOTAS Telefono Trabajo: DAL27O017D    

MAL: 

  

OSLIGACINAES TRIBUTARIAS: _ 

Y 3 ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

"+ DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SQCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EM LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 el 601 ABIERTOS: 

JURISDICCIÓN: VREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS: 0 

    

    
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

Usuario: JLZAMBRANO Lugar de emisión: GUAYAGUON 

Página 1 de 

  

  

 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0UD1207131901 

RAZON SOCIAL: OPERATING S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Mo. ESTABLECINENTO, 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ “ERA 

NOMBRE COMERCIAL: —— CORQNARESL HOTEL FEC, CIÉRRE: 

, FEG, REINICIO 
ACTMIDIADES ECONONICAS: 

SERVICIOS DE HOSPEDAJE EN HOTELES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provintia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUE Ciudadata: SAUCES NUEVE Número: SOLAR 12 Referencia: 
“RENTE A LA CUNICA DE MASCOTAS Manzana. L-11 Talefona Trabajo: 042379470 

ho Vis nz Jorge Luis 

ab Del RU de 

soperas isteraas 

zur 

       
  Ei . : . y ma 

FIRMADEL CONTRIBUYENTE lc RENTAS INTERNAS 
Usaari: TZAMBRAÑO 7 Cogerda emisión GUAVAGI FRANCISCO Pocha y hora: INOBREONA 152507 

o Fágina3dÉ 2 . 

SRigob.ec 

   



  

.” 

Mario 
Baguerizo 
González 

Notario Vigésimo Tercero 

1 escritura pública. Leída esta 

  

3  cCompareciente, éste la aprueba en todas sus partes 

4 se afirma, ratifica y firma en unidad de acto 

5 conmigo el Notario de todo lo cual doy fe.- 

7 Por la Compañía OPERATING S.A. 
* ) 

8 R.U,C, No.: 0991507191001 

10 

11 y 

12 Sr. STEFANO GIANCARLO FERRETTI UGARTE 

1 C.C, No.: 091484106-9 

14 

15 AMD 

16 NOTARIO 

17 

18 

19 

20 

  

21 
11t2tr dt th AGIRRE AA AAA AD RARAS 

PL gg ad 

AA Alsina creed so isos 
AAA PERE ETIPILIGT A 

  

22 

23 

24 

25 

26 

27 

23 

AUMENTO CIA, OPERATING S.A, J8G 7 

  

  

* Kennedy Norte: Edificio Worid Trade Center, 1er. piso alto, Local 88 — 89 “GALLERY” + Telf.: (593-4)-263 1165 
E-mail: notaria23_gye(O) hotmail.com + Web site: www.notaria23quayaquil.com 

Guayaquil - Ecuador 

 



  

“¡Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:62.269 
FECHA DE REPERTORIO:21/n0v/2012 o 
HORA DE REPERTORIO:12:10 . 

  

En a cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercániál del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Noviembre del dos mil docé queda inserita la... 
presente escritura publica que contiene el aumento de capital suscrito dela 

compañía OPERATING S.A., de fojas 138.183 a 138.198, Registro. . 
Mercantil número 21.563. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de ', ' 
esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). '3.- De' ' ' 

conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comercio, se - 
ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado y se. >. 
mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. o 

y 

ORDEN: 62269 

DANA MUDO , 
+ ODO NTIRORGHPIOOLARIIIENOODS 

No 
ANO pa AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO, A a POS MADON DELGADO. | 

DEL CANTON GUAYAQUIL (E) +. 0 

      

  

praia a 

Guayaquil, 28 de noviembre de 2012 

$50.00 

REVISADO POR 

Ne 

   


